<i>Ad redactionem III</i> die 13 iulii 1961 NOTA INTRODUCTORIA	<i>Ad redactionem V</i> die 20 ianuarii 1962 PRAENOTANDA	<i>Ad redactionem VIII</i> Textus finalis PRAENOTANDA
<p>d) omnes dissidentes, potissimum Orientales, quorum cultus marianus <i>maximum est vinculum unionis</i>, invitantur ut effundant concordēs preces ad Fautricem unionis christianae, ut tandem adimpleatur illud mandatum Christi: «ut sit unum ovile et unus Pastor»!</p>	<p>strantur ut saltem ipsum factum istius duplicis privilegii mariani cuique menti christianae obvium ac rationabile appareat;</p> <p>e) Omnes christifideles invitantur ut effundant concordēs preces ad Fautricem unionis christianae, ut tandem adimpleatur illud mandatum Christi: «ut sit unum ovile et unus Pastor»!</p> <p>V - Notae et commentaria quae sequuntur ad id <i>unice</i> spectant ut auxilio possint esse recte ipsum textum huius capituli diiudicandi. In ipsomet schemate definitivo, a Patribus approbato, possent retineri una cum allegationibus Sacrae Scripturae, tantummodo paucissimae aliae allegationes [prouti sunt illae in notis: (2) - (4)] et hoc etiam ne schema dogmaticum aspectum alicuius theos doctoralis obtineat.</p>	<p>strantur ut saltem ipsum factum istius duplicis privilegii mariani cuique menti christianae obvium ac rationabile appareat;</p> <p>e) Omnes christifideles invitantur ut effundant concordēs preces ad Fautricem unionis christianae, ut tandem adimpleatur illud mandatum Christi: «ut sit unum ovile et unus Pastor»!</p> <p>V - Notae et commentaria quae sequuntur ad id <i>unice</i> spectant ut auxilio possint esse ad recte ipsum textum huius Constitutionis diiudicandum. In ipsomet schemate definitivo, a Patribus approbato, possent retineri, una cum allegationibus Sacrae Scripturae, tantummodo paucissimae aliae allegationes et hoc etiam ne schema dogmaticum aspectum alicuius theos doctoralis obtineat.</p>

CAPITOLO IV
SINOSI DELLE OTTO REDAZIONI
DEL PRIMO SCHEMA "DE BEATA"

Ho premesso alla sinossi delle otto redazioni del primo schema "De Beata" una "legenda" in latino, per ricordare per sommi capi l'occasione, la data e il titolo di ciascuna redazione.

Nella sequenza delle redazioni, ho posto in *carattere maiuscolo grande* solo il titolo di ogni redazione, in *carattere corsivo* i titoli dei paragrafi, come sono negli originali editi o dattiloscritti.

Solo nell'ultima redazione – l'ottava, che fu trasmessa ai Padri conciliari – ho voluto riprodurre *in corpo maiuscolo piccolo* gli emendamenti che la Commissione Centrale cardinalizia aveva suggerito; in *carattere corsivo*, le correzioni di stile e i mutamenti operati nel testo da un anonimo latinista, al quale fu fatto rivedere l'intero schema "De Beata".

Quanto alle "Notae", che sono indicate nella prima e nella seconda redazione, ma sono state incluse da p. Carlo Balić solo nella terza e poi nelle seguenti redazioni, ho ritenuto sufficiente riprodurre le note ultime, quelle della redazione ufficiale, nonostante la leggera diversità di numerazione dalle precedenti: le note infatti sono sostanzialmente identiche dalla terza all'ottava redazione, con la finalità esplicita di documentare e comprovare – con i documenti del magistero ecclesiastico, dei Padri e degli autori approvati dalla Chiesa –, l'intero schema e ogni sua fondamentale affermazione.

<i>Redactio I</i> die 26 maii 1961	<i>Redactio II</i> die 4 iulii 1961	<i>Redactio III</i> die 13 iuliii 1961	<i>Redactio IV</i> die 20 novembris 1961
<i>Const.</i>	<i>Cap.</i>	<i>Caput 5</i>	<i>Cap. 5</i>
DE MARIA MATRE IESU ET MATRE ECCLESIAE	DE MARIA MATRE IESU ET MATRE ECCLESIAE	DE MARIA MATRE IESU ET MATRE ECCLESIAE	DE MARIA, MATRE CORPORIS CHRISTI MYSTICI
1. (<i>De arcta necessi- tudine inter Christum et Mariam iuxta Sacras Litteras [seu iuxta Dei beneplacitum]</i>).	1. [<i>De arcta necessi- tudine inter Christum et Mariam iuxta Dei beneplacitum</i>].	17. [<i>De arcta necessi- tudine inter Christum et Mariam iuxta Dei beneplacitum</i>].	1. [<i>De arcta necessi- tudine inter Christum, Mariam et Ecclesiam iuxta Dei beneplaci- tum</i>].
BEATISSIMA VIRGO Ma- ria inde ab aeternitate uno eodemque decreto praedestinationis ⁽¹⁾ ita arcano modo intimo cum Christo coniuncta est, ut varia Verbi incarnati mysteria in excelsa eius Matre resonent, nimirum:			

LEGENDA:

- Redactio I* = Schema «De Beata» a p. Carolo Balić primo redactum die 26 maii 1961, sub titulo: «De Maria Matre Iesu et Matre Ecclesiae», a Subcommissione *de Ecclesia* examini subiectum diebus 2 et 8 iunii 1961.
- Redactio II* = Schema «De Beata» in Constitutione «De Ecclesia» ponendum, a p. Carolo Balić revisum die 4 iulii 1961, et a Subcommissione *de Ecclesia* examini subiectum die 6 iulii 1961.
- Redactio III* = Schema capitis 5 «De Ecclesia», a Subcommissione *de Ecclesia* approbatum (Ariccia, in “Domo divini Magistri”, die 12 iulii 1961), cui titulus: «De Maria Matre Dei et Matre Ecclesiae», omnibus membris et consultoribus Commissionis Theologicae missum una cum *Nota introductoria* et *Notis*.
- Redactio IV* = Schema capitis 5 «De Ecclesia» iterum a p. Carolo Balić correctum, emendatum et auctum die 20 novembris 1961, novo titulo praeposito: «De Maria, Matre Corporis Christi Mystici». De hoc schemate actum est in sessionibus Subcommissionis *de Ecclesia*, in “Domo Mariae” prope Romam, diebus 22-23 novembris 1961.